«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

	Республика Коми

Прилузский район

с. Объячево

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	          02 июня 2017 г.
	№
	 V – 19/8

О некоторых вопросах в сфере профилактики

правонарушений на территории муниципального

образования муниципального района «Прилузский»
В целях реализации Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 182-ФЗ), Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района «Прилузский» решил:
1. Установить, что к компетенции Совета муниципального района «Прилузский» в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования муниципального района «Прилузский» (далее – МО МР «Прилузский») относятся:
1) определение порядка создания муниципального координационного органа в сфере профилактики правонарушений;

2) контроль за исполнением органами местного самоуправления полномочий в сфере профилактики правонарушений;

3) осуществлений иных полномочий в сфере профилактики правонарушений в соответствии с законодательством.

2. Установить, что к компетенции администрации муниципального района «Прилузский» (далее – Администрация) в сфере профилактики правонарушений на территории МР МО «Прилузский» относятся:

1) разработка и принятие муниципальных программ в сфере профилактики правонарушений;

2) принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

3) обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории МО МР «Прилузский»;

4) осуществление в пределах компетенции Администрации профилактики правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1, 7–10 части 1 статьи 17 Федерального закона №-ФЗ;
5) осуществление иных полномочий в сфере профилактики правонарушений в соответствии с законодательством.
3. В целях обеспечения реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений создается Межведомственная Комиссия по вопросам укрепления правопорядка и общественной безопасности при администрации муниципального района «Прилузский» (далее – Комиссия).

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение вопросов состояния правопорядка и общественной безопасности на территории МО МР «Прилузский»;
2) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления МО МР «Прилузский», органов, учреждений, участвующих в предупреждении правонарушений и охране общественного порядка на территории МО МР «Прилузский»;

3) определение комплекса мероприятий по профилактике правонарушений на территории МО МР «Прилузский»;

4) разработка предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов по вопросам профилактики правонарушений на территории МО МР «Прилузский»;

5) анализ и обобщение результатов реализации мероприятий  по профилактике правонарушений на территории МО МР «Прилузский».

5. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления МО МР «Прилузский», по согласованию – представители государственных органов, учреждений, организаций, участвующих в профилактике правонарушений.

6. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии избираются на первом заседании Комиссии.

7. Порядок работы Комиссии, численный и персональный состав и другие положения, регламентирующие деятельность Комиссии, утверждаются Администрацией.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Прилузский».
	Глава муниципального района –
председатель Совета
муниципального района «Прилузский»
	Е.П. Шучалин